
českomoravský svaz zemědělských podnikatelů

Jankovcova 938/18, 170 37 Pruha7

Ing. Miroslav Toman, CSc
ministr zemědělství ČR
Těšnov 65117

Praha I
110 00

Stanovisko CMSZP

YáŽený pane ministře,

na záklaďě Tvého požadavku z jednání dne 3 .I2.201 3 představenstva Agrární komory
České republiky Ti zasí|ám stanovisko ČMSZp, týkající se citlivých bodů při aplikaci nové
SZP od roku 20 1 5 , které j sou pro nás velmi důležité, dá se říci nepřekročitelné:

1. Podpora pouze žil"ých - aktivních zemědělců v rámci citl. komodit. žádné historické
platbv (VDJ. cukr)

Důvody:

Není důvod stále podpolovat ''neexistující'' produkci a producenty _ bylo by to zcela v
rozpoÍu s deklarovanou politikou Ministerstva a resortu zemědělství.

2. Podpora chovu přežvÝkavců

Důvody:

Podporou chovu přeŽvýkavců se dosahuje vyšší přidané hodnoty realízované v oblasti
zemědělství; ve své podstatě se jedná o další z podpor pro výrobně méně přiznivé oblasti
(které nemohou produkovat klasické tržní plodiny z rostlinné výroby) a v neposlední řadě pak
udrŽuje zaměstnanost zejména v menších obcích - pro chov dobytka je (narozdíI od rostlinné
produkce) stále potřeba vysoký podíl lidské práce.

3. Převod 157o z I. do II. pil.

Důvody:

Bez tohoto převodu prostě nelze ufinancovat zemědělskou politiku v oblastech s horšími
přírodními podmínkami ani mít dostatek finančních prostředků na investice do zemědělské
výroby a zpracování zemědělských produktů.

Tel.lÍax: 420 272 652 28o - e-mail: cmszp@tiscali.cz _ http://www.cmszp.cz
lČ: 1 488B22o - č' ú': 12201504/0600 u GE Money Bank



Českomoravský svaz zemědělských podnikatelů

Jankovcova 938/18' 17o 37 PÍaha7

4. NE prodloužení kontrolovaného pastevního období nad 4 měsíce.

Důvody:

Na konci S{pna a na začátku záÍí se v celé Evropě prodává zástavový skot (letos jsme některé
kusy - kvůli váze a dobré ceně - prodávali jižnapřelomu července a srpna) - v říjnu jiŽ
dochází k poklesu ceny' protože je přetlak zástavového dobytka. My sice máme lepší chovy,
ale Poláci, Maďaři mají mnohdy až o 40-50 centů niŽší cenu na kg a to je dost. S menšími
zemědělci to i tak "zamává".

5. I nadále musí zůstat kombinovatelné LFA s AeroEnvi a EZ

Důvody:

Historicky jsou podpory nastaveny tak, aby kombinací těchto podpor bylo dosaŽeno udrŽení
zemědělství v oblastech hor a podpor.

6. Bez dodatečné finanční podporv nezavádět další požadavkv Ministerstva životního
prostředí" nerozšiřovat podopatření a ani nezpřísňovat podmínkv pro plnění navržených
podopatření - např. nesklizení určitého 7o vÝměrv P.B.

Důvody:

Provádění zemědělského hospodaření tak, jak poŽaduj eMŽP,je finančně velmi náročné -
pokud by byly zavádény další opatření' dodatečné podmínky atd. mnoho zemědělců by se
raději do programů nehlásilo , protože by jim to pak ekonomicky nevycházelo'

S pozdravem

,,PAX ARVA COLAT"

Lubomír Burkoň
předseda Čvszp

Českomoravský svaz
zemědělských podnikatelů

lČ: 14 aa a2 20
Jankovcova 938/18

17O 37 Praha 7

Tel./fax: 42O 272 652 28O - e-mail: cmszp@tiscali.cz - http://www.cmszp.cz
lč:14888220 - č. ú': 12201504/0600 u GE Money Bank


